
 

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи Администрации 

города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 

184530 г. Оленегорск, ул. Строительная, 52,  (81552) 58-332, E-mail: oksdm@admol.ru 

 

П Р И К А З № 17 
 

 

от 16 марта 2016 года 
 

 

о внесении изменений в План 

реализации муниципальных программ 

 

В связи с внесением изменений в муниципальную программу «Развитие 

культуры муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией», утвержденную постановлением Администрации города 

Оленегорска от 09.10.2015 № 446 (в редакции постановления Администрации 

города Оленегорска от 03.03.2016 № 95) и муниципальную программу 

«Развитие  физической культуры и спорта муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 09.10.2015 № 445 (в редакции 

постановления Администрации города Оленегорска от 16.03.2016 № 110), в 

соответствии с постановлением Администрации города Оленегорска от 

17.09.2013 № 376 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 

программ, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ»,  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Внести изменения в План реализации муниципальных программ 

«Развитие культуры муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» и «Развитие  физической культуры и спорта 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией» утвержденный приказом Отдела по культуре, спорту и делам 

молодежи Администрации города Оленегорска от 20.10.2015 № 35а, изложив 

его в новой редакции согласно приложению 1,2. 

2. Направить приказ в электронной форме в формате Microsoft Word в 

Администрацию города Оленегорска для размещения на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией. 

 

 

Начальник Отдела по культуре,  

спорту и делам молодежи                                                          А.С. Девальд   

mailto:oksdm@admol.ru


По годам Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13

Всего 102 712,1 94 414,5 8 297,6             -     

2016 102 712,1 94 414,5 8 297,6             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 42 726,9 35 600,9 7 126,0             -     

2016 42 726,9 35 600,9 7 126,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 42 726,9 35 600,9 7 126,0             -     

2016 42 726,9 35 600,9 7 126,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 35 663,7 35 247,7 416,0             -     

2016 35 663,7 35 247,7 416,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 5 044,7 5 039,7 5,0             -     

2016 5 044,7 5 039,7 5,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 30 619,0 30 208,0 411,0             -     

2016 30 619,0 30 208,0 411,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 7 063,2 353,2 6 710,0             -     

2016 7 063,2 353,2 6 710,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 7 063,2 353,2 6 710,0             -     

2016 7 063,2 353,2 6 710,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 23 310,3 23 310,3 0,0             -     

2016 23 310,3 23 310,3 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 23 310,3 23 310,3 0,0             -     

2016 23 310,3 23 310,3 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

к приказу Отдела по культуре, спорту и делам

молодежи Администрации города Оленегорска

от 16.03.2016 № 17

 Срок 

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Муниципальная программа «Развитие 

культуры муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

2016-2018 

годы

Приложение № 1

План реализации муниципальной программы «Развитие  культуры  муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

Соисполнители, 

участники, исполнители
 № п/п

Муниципальная программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие, мероприятие

1.1.

Задача 1.1. 

Создание условий для реализации 

дополнительных образовательных программ 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусства

2016-2018 

годы

1.

Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие 

дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства в муниципальном 

образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией»

2016-2018 

годы

1.1.1.

Основное мероприятие 1.1.1. Обеспечение 

реализации дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных и общеразвивающих 

программ на основе муниципального задания 2016-2018 

годы

Доля детей, охваченных 

дополнительными 

предпрофессиональными и 

общеразвивающими программами 

в области искусств, в общей 

численности детского населения от 

6,5 до 17 лет

1.1.1.1.

Мероприятие 1.1.1.1. Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ

2016-2018 

годы

МОУДОД «Музыкальная 

школа», МОУДОД 

«Художественная школа», 

МОУДОД «Школа 

искусств № 1»

1.1.1.2.

Мероприятие 1.1.1.2. Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ

2016-2018 

годы

1.1.2.

Основное мероприятие 1.1.2. 

Предоставление субсидии из областного 

бюджета на капитальный ремонт помещений 

Муниципального учреждения 

дополнительного образования "Школа 

искусств № 1"

2016-2018 

годы

Доля детей, охваченных 

дополнительными 

предпрофессиональными и 

общеразвивающими программами 

в области искусств, в общей 

численности детского населения от 

6,5 до 17 лет

1.1.2.1.

Мероприятие 1.1.2.1. Капитальный ремонт 

помещений Муниципального учреждения 

дополнительного образования "Школа 

искусств № 1"

2016-2018 

годы

  МОУДОД «Школа 

искусств № 1»

2.

Подпрограмма 2 «Развитие творческого 

потенциала и организация досуга населения 

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

2016-2018 

годы

2.1.

Задача 2.1. 

Обеспечение равного доступа граждан  к 

культурным благам и возможности 

реализации творческого потенциала в сфере 

культуры и искусства

2016-2018 

годы

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий

Увеличение доли детей, 

охваченных дополнительными 

предпрофессиональными и 

общеразвивающими программами 

в области искусств, в общей 

численности детского населения от 

6,5 до 17 лет до 19,1%

Увеличение доли детей, 

охваченных дополнительными 

предпрофессиональными и 

общеразвивающими программами 

в области искусств, в общей 

численности детского населения от 

6,5 до 17 лет до 19,1%

МОУДОД «Музыкальная 

школа», МОУДОД 

«Художественная школа», 

МОУДОД «Школа 

искусств № 1»

Создание условий и повышение 

качества предоставляемых услуг 

дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства



По годам Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13

 Срок 

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Соисполнители, 

участники, исполнители
 № п/п

Муниципальная программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие, мероприятие

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий

Всего 23 310,3 23 310,3 0,0             -     

2016 23 310,3 23 310,3 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 7 679,3 7 679,3 0,0             -     

2016 7 679,3 7 679,3 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 40,8 40,8 0,0             -     

2016 40,8 40,8 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 852,7 852,7 0,0             -     

2016 852,7 852,7 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 14 666,7 14 666,7 0,0             -     

2016 14 666,7 14 666,7 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 70,8 70,8 0,0             -     

2016 70,8 70,8 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 24 949,6 23 778,0 1 171,6             -     

2016 24 949,6 23 778,0 1 171,6             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 24 949,6 23 778,0 1 171,6             -     

2016 24 949,6 23 778,0 1 171,6             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 24 749,6 23 578,0 1 171,6             -     

2016 24 749,6 23 578,0 1 171,6             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 14 726,9 13 565,4 1 161,5             -     

2016 14 726,9 13 565,4 1 161,5             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 10,9 10,9 0,0             -     

2016 10,9 10,9 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 43,6 43,6 0,0             -     

2016 43,6 43,6 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 6 948,8 6 938,7 10,1             -     

2016 6 948,8 6 938,7 10,1             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

2.1.1.

Основное мероприятие 2.1.1. Выполнение 

муниципального задания на предоставление  

муниципальных услуг (выполнение работ)  

муниципальным учреждением культуры

2016-2018 

годы

Увеличение численности  

участников культурно-массовых 

мероприятий по сравнению с 

предыдущим годом. Увеличение 

посещаемости учреждений 

клубного типа

2.1.1.1.

Мероприятие 2.1.1.1.

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества
2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры

 «Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда»  

Ежегодное увеличение количества 

участников клубных формирований 

на 0,1%

2.1.1.2.

Мероприятие 2.1.1.2. 

Организация мероприятий - выставки

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры

 «Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда»  

2.1.1.3.

Мероприятие 2.1.1.3. 

Организация мероприятий - фестивали

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры

 «Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда»  

Ежегодное увеличение численности 

участников культурно-массовых 

мероприятий на 0,1%

Ежегодное увеличение численности 

участников культурно-массовых 

мероприятий на 0,1%

2.1.1.4.

Мероприятие 2.1.1.4. 

Организация мероприятий - народные 

гуляния, праздники, торжественные 

мероприятия, памятные даты
2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры

 «Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда»  

2.1.1.5.

Мероприятие 2.1.1.5. 

Организация мероприятий - конкурсы, 

смотры

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры

 «Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда»  

Ежегодное увеличение численности 

участников культурно-массовых 

мероприятий на 0,1%

Ежегодное увеличение численности 

участников культурно-массовых 

мероприятий на 0,1%

3.

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного 

дела в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

2016-2018 

годы

3.1.

Задача 3.1.

Обеспечение физического и 

интеллектуального доступа к фондам 

библиотек

2016-2018 

годы

3.1.1.

Основное мероприятие 3.1.1.  

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки, формирование и 

сохранение библиотечных фондов

2016-2018 

годы

Уровень комплектования книжных 

фондов библиотек по сравнению с 

установленным нормативом (на 1 

тыс. жителей). Увеличение 

количества посещений библиотек 

3.1.1.1.

Мероприятие 3.1.1.1.

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки (в стационарных 

условиях)

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»

Увеличение количества посещений 

библиотек до 175630 ед.

3.1.1.2.

Мероприятие 3.1.1.2. 

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки (удаленно через 

сеть Интернет)

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»

3.1.1.3.

Мероприятие 3.1.1.3.  Библиотечное, 

библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки 

(вне стационара)
2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»

Увеличение количества посещений 

библиотек до 175630 ед.

Увеличение количества посещений 

библиотек до 175630 ед.

3.1.1.4.

Мероприятие 3.1.1.4.  Формирование, учет, 

изучение, обеспечение физического 

сохранения и безопасности фондов 

библиотеки фондов библиотеки

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»

Сохранение уровня 

комплектования книжных фондов 

88%



По годам Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13

 Срок 

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Соисполнители, 

участники, исполнители
 № п/п

Муниципальная программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие, мероприятие

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий

Всего 3 019,4 3 019,4 0,0             -     

2016 3 019,4 3 019,4 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 200,0 200,0 0,0             -     

2016 200,0 200,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 200,0 200,0 0,0             -     

2016 200,0 200,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 11 450,8 11 450,8 0,0             -     

2016 11 450,8 11 450,8 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 11 450,8 11 450,8 0,0             -     

2016 11 450,8 11 450,8 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 11 450,8 11 450,8 0,0             -     

2016 11 450,8 11 450,8 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 11 450,8 11 450,8 0,0             -     

2016 11 450,8 11 450,8 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 233,5 233,5 0,0             -     

2016 233,5 233,5 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 173,5 173,5 0,0             -     

2016 173,5 173,5 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 173,5 173,5 0,0             -     

2016 173,5 173,5 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 173,5 173,5 0,0             -     

2016 173,5 173,5 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

3.1.1.5.

Мероприятие 3.1.1.5.  Библиографическая 

обработка документов и создание каталогов
2016-2018 

годы

Улучшение доступа населения к 

информации и знаниям

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»

4.

Подпрограмма 4 «Обеспечение 

деятельности муниципального учреждения 

«Централизованная бухгалтерия» 

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией»

2016-2018 

годы

4.1.

Задача 4.1.

Создание условий для реализации функций в 

сфере ведения бюджетного, бухгалтерского и 

налогового учета подведомственных Отделу 

по культуре, спорту и делам молодежи 

Администрации города Оленегорска 

учреждений

2016-2018 

годы

4.1.1.

Основное мероприятие 4.1.1. Ведение и 

формирование бюджетного, бухгалтерского и 

налогового учета муниципальных 

учреждений 2016-2018 

годы

Создание условий для реализации 

функций в сфере ведения 

бюджетного, бухгалтерского, 

налогового учета 

подведомственных Отделу по 

культуре, спорту и делам молодежи 

Администрации города учреждений

4.1.1.1.

Мероприятие 4.1.1.1. Ведение и 

формирование бюджетного, бухгалтерского и 

налогового учета муниципальных 

учреждений

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение 

«Централизованная 

бухгалтерия» 

муниципального 

образования город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией

Создание упорядоченной системы 

сбора, регистрации и обобщения 

информации в денежном выражении об 

имуществе, обязательствах 

обслуживаемых организаций и их 

движении путем сплошного, 

непрерывного и документального учета 

всех хозяйственных операций с целью 

предотвращения отрицательных 

результатов хозяйственной 

деятельности участников бюджетного 

процесса

5.

Подпрограмма 5 «Создание условий для 

гражданского становления, эффективной 

социализации и творческой самореализации 

молодежи в муниципальном образовании 

город Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

2016-2018 

годы

5.1.

Задача 5.1.

Патриотическое воспитание детей и 

молодежи, профилактика асоциальных 

явлений в молодежной среде

2016-2018 

годы

5.1.1.

Основное мероприятие 5.1.1.Вовлечение 

молодежи в социальную практику, включая  

патриотическое воспитание, 

добровольческое движение (экскурсии, 

слеты, форумы, акции, семинары и др.)
2016-2018 

годы

Доля мероприятий, направленных на 

развитие творческого потенциала и 

интеграцию молодежи в экономическую, 

культурную, общественно-политическую 

жизнь города, от общего числа проведенных 

мероприятий. Доля детей и молодежи, 

вовлеченной в социальную практику, от 

общей численности населения в возрасте от 

6,5 до 35 лет

5.1.1.1.

Мероприятие 5.1.1.1.

Работы по вовлечению молодежи в 

социальную практику, включая 

патриотическое воспитание; 

добровольческое движение (экскурсии, 

слеты, форумы, акции, семинары и другие).
2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда»

Увеличение к 2018 году доли 

мероприятий, направленных на 

развитие творческого потенциала и 

интеграцию молодежи в 

экономическую, культурную, 

общественно-политическую жизнь 

города до 47,0%. Увеличение к 

2018 году доли детей и молодежи, 

вовлеченной в социальную 

практику до 20,0%.

3.1.1.

Основное мероприятие 3.1.2.  

Модернизация материально-технической 

базы библиотек 2016-2018 

годы

Количество муниципальных 

учреждений культуры 

(библиотеки), в которых 

осуществлена  модернизация 

материально-технической базы

3.1.1.1.

Мероприятие 3.1.2.1.

Модернизация материально-технической 

базы библиотек
2016-2018 

годы

Количество библиотек  в которых 

осуществлена  модернизация 

материально-технической базы - 

1ед.

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»



По годам Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13

 Срок 

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Соисполнители, 

участники, исполнители
 № п/п

Муниципальная программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие, мероприятие

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий

Всего 60,0 60,0 0,0             -     

2016 60,0 60,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 60,0 60,0 0,0             -     

2016 60,0 60,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 60,0 60,0 0,0             -     

Количество стипендий, 

назначенных к выплате в отчетный 

период ед.

2016 60,0 60,0 0,0             -     10

2017 0,0 0,0 0,0             -     10

2018 0,0 0,0 0,0             -     10

Всего 41,0 41,0 0,0             -     

2016 41,0 41,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 41,0 41,0 0,0             -     

2016 41,0 41,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 41,0 41,0 0,0             -     

2016 41,0 41,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 10,0 10,0 0,0             -     

2016 10,0 10,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 3,0 3,0 0,0             -     

2016 3,0 3,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 10,0 10,0 0,0             -     

2016 10,0 10,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 15,0 15,0 0,0             -     

2016 15,0 15,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 3,0 3,0 0,0             -     

2016 3,0 3,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

5.2.

Задача 5.2.

Выявление творчески одаренных детей и 

молодежи и создание условий для их 

развития

2016-2018 

годы

5.2.1.

Основное мероприятие 5.2.1. Выплата 

стипендии талантливым детям и учащейся 

молодежи 2016-2018 

годы

Количество стипендий, 

назначенных к выплате в отчетный 

период

5.2.1.1.

Мероприятие 5.2.1.1.

Выплата стипендии талантливым детям и 

учащейся молодежи
2016-2018 

годы

Отдел по культуре, спорту 

и делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска  с 

подведомственной 

территорией 

6.

Подпрограмма 6 «Профилактика 

злоупотребления наркотических веществ и их 

незаконного оборота" 
2016-2018 

годы

5.1.

Задача 6.1. Создание необходимых условий 

для сдерживания процесса распространения 

наркомании, ВИЧ-СПИДа и незаконного 

оборота наркотических средств путем 

организации системы мероприятий, 

направленных на антинаркотическую 

пропаганду, пропаганду здорового образа 

жизни.

2016-2018 

годы

6.1.1.

Основное мероприятие 6.1.1.Организация и 

проведение мероприятий, направленных на 

антинаркотическую пропаганду, пропаганду 

здорового образа жизни

2016-2018 

годы

Количество проведенных мероприятий, 

направленных на формирование 

негативного отношения молодежи к 

злоупотреблению алкоголем и 

незаконному потреблению 

наркотических средств и психотропных 

веществ.  Количество человек, 

принявших участие в мероприятиях, 

реализованных в рамках подпрограммы.

6.1.1.1.

Мероприятие 6.1.1.1.

Выпуск буклетов, книжных закладок по 

пропаганде здорового образа жизни 2016-2018 

годы

Повышение эффективности 

информационного сопровождения 

антинаркотической и 

антиалкогольной работы

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»

6.1.1.2.

Мероприятие 6.1.1.2.

«Информационная акция «Так просто быть 

счастливым» 2016-2018 

годы

Стимулирование деятельности 

учреждений культуры и спорта, 

направленной на 

антинаркотическую пропаганду, 

пропаганду здорового образа 

жизни.

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда»

6.1.1.3.

Мероприятие 6.1.1.3.

Открытый городской молодежный форум 

«Планета жизни» 2016-2018 

годы

Увеличение количества человек, 

принявших участие в 

мероприятиях, реализованных в 

рамках подпрограммы.

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда»

6.1.1.4.

Мероприятие 6.1.1.4.

Региональная акция «Декада «SOS»

2016-2018 

годы

Стимулирование деятельности 

учреждений культуры и спорта, 

направленной на 

антинаркотическую пропаганду, 

пропаганду здорового образа 

жизни.

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Центр культуры и досуга 

«Полярная звезда», 

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»

6.1.1.5.

Мероприятие 6.1.1.5.

«Антинаркотическая акция «Жизнь над 

пропастью!» 2016-2018 

годы

Стимулирование деятельности 

учреждений культуры и спорта, 

направленной на 

антинаркотическую пропаганду, 

пропаганду здорового образа 

жизни.

Муниципальное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»



По годам Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13

Всего 35 414,2 35 414,2 0,0             -     

2016 35 414,2 35 414,2 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 35 314,2 35 314,2 0,0             -     

2016 35 314,2 35 314,2 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 35 304,2 35 304,2 0,0             -     

2016 35 304,2 35 304,2 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 35 304,2 35 304,2 0,0             -     

2016 35 304,2 35 304,2 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 33 094,5 33 094,5 0,0             -     

2016 33 094,5 33 094,5 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 35,0 35,0 0,0             -     

2016 35,0 35,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 84,0 84,0 0,0             -     

2016 84,0 84,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 546,9 546,9 0,0             -     

2016 546,9 546,9 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 19,5 19,5 0,0             -     

2016 19,5 19,5 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 58,6 58,6 0,0             -     

2016 58,6 58,6 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий

Увеличение числа граждан 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом

Выполнение календарного плана 

официальных спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

Выполнение календарного плана 

официальных спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

1.1.1.5.

Мероприятие 1.1.1.5. Организация и 

проведение официальных спортивных 

мероприятий (уровень соревнований -

межмуниципальный) 2016-2018 

годы

Выполнение календарного плана 

официальных спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

1.1.1.6.

Мероприятие 1.1.1.6. Организация и 

проведение официальных спортивных 

мероприятий (уровень соревнований -

всероссийский) 2016-2018 

годы

Выполнение календарного плана 

официальных спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

Выполнение календарного плана 

официальных спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

1.1.1.4.

Мероприятие 1.1.1.4. Организация и 

проведение официальных спортивных 

мероприятий (уровень соревнований- 

муниципальный) 2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

1.1.1.2.

Мероприятие 1.1.1.2. Организация и 

проведение официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий (уровень соревнований - 

всероссийский)
2016-2018 

годы

1.1.1.3

Мероприятие 1.1.1.3. Организация и 

проведение официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий (уровень соревнований - 

муниципальный)
2016-2018 

годы

1.1.1.

Основное мероприятие 1.1.1. Создание 

условий для предоставления населению 

муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере физической культуры и спорта

2016-2018 

годы

1.1.1.1.

Мероприятие 1.1.1.1. Обеспечение доступа к 

закрытым спортивным объектам для 

свободного пользования в течение 

ограниченного времени

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

Количество граждан, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом

Доля проведенных спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных мероприятий 

к общему числу мероприятий, включенных в 

календарный план официальных спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий муниципального образования 

город Оленегорск с подведомственной 

территорией

1.1.

Задача 1.1. 

Создание условий для предоставления 

населению муниципальных услуг (выполнение 

работ) в сфере физической культуры и спорта

2016-2018 

годы

 № п/п
Муниципальная программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие, мероприятие

1.

Подпрограмма 1 «Развитие физической 

культуры и спорта  в муниципальном 

образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

2016-2018 

годы

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта  

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

2016-2018 

годы

 Срок 

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Приложение № 2

к приказу Отдела по культуре, спорту и 

молодежи Администрации города 

от 16.03.2016  № 17

План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией» 

Соисполнители, 

участники, исполнители



По годам Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты реализации 

(краткая характеристика) 

мероприятий

 № п/п
Муниципальная программа, подпрограмма, 

задача, основное мероприятие, мероприятие

 Срок 

выполнени

я

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

Соисполнители, 

участники, исполнители

Всего 82,4 82,4 0,0             -     

2016 82,4 82,4 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 823,6 823,6 0,0             -     

2016 823,6 823,6 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 559,7 559,7 0,0             -     

2016 559,7 559,7 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 10,0 10,0 0,0             -     

2016 10,0 10,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 10,0 10,0 0,0             -     

2016 10,0 10,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 10,0 10,0 0,0             -     

2016 10,0 10,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 100,0 100,0 0,0             -     

2016 100,0 100,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 100,0 100,0 0,0             -     

2016 100,0 100,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 100,0 100,0 0,0             -     

2016 100,0 100,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

Всего 100,0 100,0 0,0             -     

2016 100,0 100,0 0,0             -     

2017 0,0 0,0 0,0             -     

2018 0,0 0,0 0,0             -     

2.1.1.

Основное мероприятие 2.1.1. Укрепление 

материально-технической базы спортивных 

сооружений Муниципального учреждения 

спорта «Учебно-спортивный центр»

2016-2018 

годы

Объем выполненных работ по  

переоборудованию спортивных 

сооружений муниципальных 

учреждений спорта

2.1.1.1

Мероприятие 2.1.1.1. Переоборудование 

спортивных объектов Муниципального 

учреждения спорта «Учебно-спортивный 

центр»

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

Выполнение работ по  

переоборудованию спортивных 

объектов Муниципального 

учреждения спорта «Учебно-

спортивный центр»

2.

Подпрограмма 2 «Развитие спортивной 

инфраструктуры в муниципальном 

образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией»

2016-2018 

годы

2.1.

Задача 2.1  «Выполнение мероприятий по 

развитию спортивной инфраструктуры и 

укреплению материально-технической базы 

спортивных объектов»

2016-2018 

годы

1.2.1.

Основное мероприятие 1.2.1. Присвоение 

спортивных разрядов и квалификационных 

категорий судей 2016-2018 

годы

1.2.1.1.

Мероприятие 1.2.1.1. Выполнение 

мероприятий по присвоению спортивных 

разрядов и квалификационных категорий 

спортивных судей

2016-2018 

годы

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска  с 

подведомственной 

территорией 

Количество присвоенных  

спортивных разрядов и 

квалификационных категорий 

спортивных судей

Количество присвоенных  

спортивных разрядов и 

квалификационных категорий 

спортивных судей - 280

1.1.1.9.

Мероприятие 1.1.1.9. Организация 

методической работы по внедрению 

комплекса ГТО 2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

1.2.

Задача 1.2. Реализация закона Мурманской 

области в части наделения органов местного 

самоуправления отдельными полномочиями 

по присвоению спортивных разрядов и 

квалификационных категорий судей

2016-2018 

годы

Организация методической работы 

по внедрению комплекса ГТО

1.1.1.7.

Мероприятие 1.1.1.7. Участие в организации 

официальных спортивных мероприятий 

(уровень соревнований- всероссийский)

2016-2018 

годы

Выполнение календарного плана 

официальных спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

1.1.1.8.

Мероприятие 1.1.1.8. Участие в организации 

официальных спортивных мероприятий 

(уровень соревнований- межрегиональный)

2016-2018 

годы

Муниципальное 

учреждение спорта 

"Учебно-спортивный 

центр"

Выполнение календарного плана 

официальных спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией


